



«آرمان ملی» روند مذاکرات را بررسی می کند

# ایران و اروپا در گذرگاه هسته ای

منصور حقیقت پور: تغییر دکترین حق جامعه ایران است

«آرمان ملی» از تحولات سوریه گزارش می دهد

## تحرك دوباره تکفیری های تحریک الشام



صفحه ۴

## چرخش استراتژیک قالیباف

محمد مهاجری: مشورت به دولت نام دیگر سهم خواهی است

«آرمان ملی» نقاط قوت و ضعف رمزریال را بررسی می کند

## پیش شرط های موفقیت رمزریال

آرمان ملی: خبر استفاده از رمزریال، به عنوان ارز دیجیتال ملی ایران توسط بانک مرکزی، به واکنش های مختلفی از سوی کارشناسان و مردم منتهی شده است. گروهی برای باور هستند که استفاده از رمزریال نیازمند زیرساخت های مناسب به ویژه اینترنت مناسب و همچنین تجهیزات سخت افزاری مانند موبایل... است که عمومیت استفاده از آن در نقاط دورافتاده را با چالش مواجه می سازد.

قانون حجاب مانده در پیچ و خم سیاست ورزی

## نگاه فرهنگی لاریجانی به حجاب

آرمان ملی: حجاب مقوله فرهنگی است و استفاده از آن به عنوان ابزار سیاسی برای تحت فشار قراردادن رقیب از سوی هیچ فرد مصلحی پذیرفته نیست، اما گویی برخی...

### یادداشت

#### مذاکره با قصد تعامل



قاسم مجیدی

تحلیلگر مسائل بین الملل

باتوجه به نوع ارتباط ایران و کشورهای اروپایی در طی سال های اخیر در مورد آنچه در جلسه روز جمعه رخ داد باید بگوییم که طرفین برای کاهش سطح تنش و... ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### قالیباف-ظریف: وزن کثی محبوبیت



احمد شیرزاد

فعال سیاسی اصلاح طلب

شواهد کاملاً نشان می دهد که مشکل مجلس به ویژه آقای قالیباف از جای دیگری است و از آقای ظریف نیست. چرا که در مورد آقای ظریف، مجلس و آقای قالیباف با این قصه کنار آمدند و... صفحه ۲

### مذاکره با قصد تعامل

ادامه یادداشت

... البته رسیدن به نتیجه در بلند مدت دور هم جمع شدند. آنچنان که از خبرها پیداست طرفین مذاکره کننده بیشتر سعی کردند مواضع یکدیگر را محک بزنند تا اینکه بدانند در نشست های آینده به دنبال چه چالش های احتمالی خواهند بود. در این مورد باید به مواضع آینده آمریکا هم اشاره کنیم زیرا پیداست تاروی که ترامپ وارد کاخ سفید شود، ایران و ترونیکی اروپا بتوانند به نتیجه ای دست پیدا کنند و اتفاق خاصی قرار نیست رخ دهد. در واقع برای اینکه بدانیم این ماراتن به کجا خواهد انجامید باید در انتظار حضور ترامپ در کاخ سفید باشیم تا اینکه مشاهده کنیم مواضع طرفین چه تغییری خواهد کرد. باتوجه به پیشینه اروپایی ها در تقابل با ایران بعید است که در کوتاه مدت و بدون توجه به نظر ترامپ به نتیجه ای دست پیدا کنند. یکی از موضوعات مذاکرات فی مابین، حاشیه های جنگ اوکراین و جنگ خاورمیانه است و در کنار پرونده هسته ای این موارد چه مستقیم و چه غیرمستقیم روی میز قرار دارد. توجه داشته باشید که موضوع جنگ اوکراین و خاورمیانه بسیار برای اروپا پر اهمیت است و در واقع آنها ابتدا می خواهند به این موارد بپردازند و بعد پرونده هسته ای را مورد بررسی قرار دهند. با همه این موارد باید بگوییم که نفس مذاکره همواره مثبت است. اینکه ما با اروپایی ها ارتباط داشته باشیم همواره مثبت ارزیابی خواهد شد. در این مدت هم نباید در رابطه بین ایران و اروپایی ها فاصله ایجاد می شد. باتوجه به پیچیدگی پرونده های ذکر شده و البته انتقال قدرت در آمریکا خیلی نباید به دنبال نتیجه باشیم. ایران تلاش دارد تا با ادبیات بازدارنده به تغییر دکترین هسته ای خود اشاره کند تا اینکه بتواند در ادامه از اروپایی ها امتیاز بگیرد. توجه داشته باشید که نه اروپایی ها می توانند از ادبیات تند خود نتیجه بگیرند و نه ایران خواهد توانست با این واکنش ها به دنبال امتیاز گرفتن باشد. نفس مذاکره می رساند که طرف ها باید در چارچوب تعامل موارد را بررسی کنند. این احتمال وجود دارد که در آینده و با روی کار آمدن ترامپ حتی تحریم ها بر علیه ایران سنگین تر شود و در ادامه اقتصاد ایران بیشتر وارد محدودیت خواهد شد.

### عراقچی به دمشق می رود بعد به آنکارا

تحولات منطقه پرشتاب و ملتهب شده و هر روز شاهد اتفاقات متعدد هستیم. در حالی که گروه های تکفیری در سوریه دوباره فعال شده و به مواضع دولت این کشور حمله کرده اند، برخی کشورهای اردم کردن فضا و تقویت بنیه دولت سوریه برآمده اند. در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: «آقای عراقچی برای رایزنی در مورد مسائل منطقه ای به ویژه تحولات اخیر، به زودی اعزام چند کشور منطقه خواهد شد». این سخن به این معناست که ایران نسبت به ماجرای سوریه آگاهی کاملی دارد و در تلاش است موقعیت کشورهای دیگر را شفاف کند. وزیر خارجه برای گفت و گو با مقام های سوریه روز یکشنبه به دمشق می رود و سپس از آن جا به آنکارا سفر خواهد کرد و بعد از آن نیز عازم مقصد بعدی خواهد شد.

پزشکیان:

### از ظرفیت علمی دانشگاه ها برای توسعه شهری استفاده شود

آرمان ملی: رئیس جمهور بر ضرورت استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه ها در طراحی نقشه توسعه شهری گفت: هر اقدام و تصمیم ما باید مبنای علمی و تجربه بین المللی داشته باشد، به صرف دستور یک رئیس یا مدیر ارشد نمی توان و نباید سیاست گذاری و تصمیم گیری کرد. مسعود پزشکیان صبح شنبه در جریان حضور سرزده و بدون اطلاع قبلی در وزارت راه و شهرسازی و در نشست با وزیر، معاونین و مدیران ارشد، روند اقدامات در حال انجام این وزارتخانه را بررسی کرد. رئیس جمهور در این نشست وزیر و معاونین وزارت راه و شهرسازی را به ارائه طرحی جامع با نگاه بلندمدت برای توسعه شهری در کشور با حفظ محیط زیست مکلف کرد و اظهار داشت: مسیر غلط گذشته در توسعه شهری باید متوقف شود و در جلسات شورای عالی مسکن و شورای عالی حمل و نقل و ایمنی در این زمینه تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد. وی درباره شبکه حمل و نقل اظهار کرد: اگر شبکه حمل و نقل در کشور بر اساس نقشه علمی به دستری ایجاد شود، می توانیم امیدوار باشیم که به توسعه شهری پایدار دست یابیم، در غیر این صورت، توسعه شهری بر مبنای هرج و مرج، آینده ناخوشایندی را در پی خواهد داشت، رئیس جمهور اظهار کرد: به عنوان یک پزشک ساختار شهری را بیمار می بینم و لازم است در این باره با دیگر نهاد های حاکمیتی صحبت کنیم تا بر اساس مطالعات کارشناسانه به روشی علمی برای توسعه منطقی شهرها متناسب با شرایط موجود، منابع محدود و شرایط اقلیمی آب و هوایی دست یابیم. پزشکیان پس از استماع سخنان معاونان و مدیران وزارت راه و شهرسازی درباره خط ریلی رشت - استارا گفت: پیشنهاد بنده این است که در کنار احداث این خط ریلی، احداث یک خط اتوبانی در همین مسیر به صورت دو طبقه نیز امکان سنجی شود. رئیس جمهور با اشاره به اینکه بر اساس سند چشم انداز ۲۰ ساله، ایران باید کشوری توسعه یافته و در جایگاه نخست منطقه باشد؛ ادامه داد: جاده سازی به روش کنونی، پاسخگوی این سند

نایب رئیس مجلس:

### مجلس بنا ندارد قیمت بنزین را افزایش دهد

بودجه سال ۱۴۰۴ در صحن مجلس روزهای دیگر به صورت سه شیفت در دو شیفت آغاز می شود، جلسات روزهای دیگر به صورت سه شیفت است. نایب رئیس مجلس در ادامه درباره مسائلی که پیرامون موضوع بنزین مطرح می شود، گفت: یکی از ابزارهای استیکار برای ملت بزرگ ایران، موضوع بنزین است. یک کار بسیار انقلابی و ارزشمند را فرارگاه خاتم الانبیا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با افتتاح پالایشگاه ستاره خلیج فارس انجام داد که در آن مقطع زمانی سپاه یک لوح تقدیر شفاهی از حضرت آقا گرفت و مقام معظم رهبری فرمودند که این کار درست است، چرا که تحریم ها را بی اثر

آرمان ملی: نایب رئیس مجلس در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: جلسه غیرعلنی دولت با مجلس برگزار می شود. نظر رئیس جمهور این بود که به دلیل روز مجلس، اعضای دولت در مجلس حضور یابند و قرار است در جلسه مشترک دولت و مجلس درباره مباحث اقتصادی کشور نیز بحث و تبادل نظر شود. علی نیکزاد گفت: قرار است در این نشست درباره لایحه بودجه سال آینده بحث و تبادل نظر شود. نمایندگان پیشنهاد های زیادی درباره لایحه بودجه از جمله درباره حقوق و دستمزد داده اند که نیازمند بحث و بررسی است. وی با بیان اینکه امروز جلسات کمیسیون های تخصصی مجلس برگزار می شود، گفت: جلسه مشترک دولت و مجلس است و بعد از آن جلسه بررسی لایحه